Na podstawie art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007r. Nr 223 poz.1655 ze zm.) w odpowiedzi na zadane pytania wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia :

Pytanie 1:
Prosimy o umieszczenie na stronie Zamawiającego mapy do celów projektowych, która zgodnie z pkt.4 ppkt. k jest w posiadaniu Zamawiającego.

Odpowiedź :
Mapa do celów projektowych została załączona na stronie internetowej zamawiającego jako załącznik nr 6 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Pytanie 2: 
Biorąc pod uwagę złożenie materiałów do decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego i prawdopodobnie związane z tym podziały nieruchomości, jaką należy przyjąć orientacyjną ilość działek do podziału nieruchomości i czy ZAMAWIAJĄCY zakłada w/w podziały nieruchomości?

Czy w przypadku, jeżeli zajdzie konieczność poszerzenia pasa drogowego, czego nie można w chwili obecnej przewidzieć zostanie udzielone odrębne zamówienie?

Odpowiedź :

Zamawiający nie przewiduje podziału nieruchomości.
Pytanie 3:
Czy w związku z wąskim pasem drogowym (około 16m) istniejącej drogi oraz istniejącymi skarpami poza pasem drogowym Wykonawca powinien ująć je w projektowanym pasie drogowym przyjmując zgodnie z zapisami SIWZ klasę techniczną drogi jako Z?

Odpowiedź :
Zamawiający nie przewiduje zmiany granic pasa drogowego.

Pytanie 4:
Czy WYKONAWCA powinien ująć projekt przebudowy przepustów w ciągu drogi jeżeli po wizualnej ocenie danego przepustu jego przebudowa okaże się niepotrzebna? Czy jeżeli zajdzie konieczność wykonania projektów przepustów zostanie udzielone odrębne zamówienie?

Odpowiedź :
Jeżeli w toku prowadzonych prac projektowych projektant uzna konieczność wykonania przebudowy przepustu to zobowiązany jest wykonać projekt techniczny w ramach zlecenia na przebudowę drogi powiatowej nr 1335N. Zakres prac należy określić w przedmiarze przebudowy drogi a szacunkowy koszt należy ująć w kosztorysie inwestorskim dla przedmiotowej inwestycji.
Pytanie 5:
Czy WYKONAWCA powinien ująć w wycenie prac projektowych projekt/y oświetlenia ulicznego/drogowego?

Odpowiedź :
Projekt nie obejmuje oświetlenia ulicznego/drogowego.

Pytanie 6:
Czy inwestycja będzie finansowana z europejskich programów operacyjnych o dofinansowanie? Z punktu widzenia WYKONAWCY wydaje się obligatoryjnym konieczność  sporządzenia Raportu Oddziaływania na Środowisko zgodnie z zapisami bez względu na to czy decyzja będzie wskazywała na konieczność wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko czy też nie? Czy jeżeli w chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić czy Raporty będą konieczne czy też nie Wykonawca powinien ująć je w swojej wycenie?

Odpowiedź :
Zamawiający nie wyklucza ubiegania się o współfinansowanie inwestycji ze środków Unii Europejskiej. Z posiadanej wiedzy (dotychczas realizowane projekty w ramach programu RPO Warmia i Mazury 2007-2013) nie ma obligatoryjnego obowiązku sporządzania Raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Z uwagi na fakt, że planowany do przebudowy odcinek drogi powiatowej Nr 1335N nie leży w żadnym obszarze chronionym, to konieczność sporządzenia Raportu wydaje się mało prawdopodobna. Jeżeli jednak w toku prowadzonego tzw. postępowania środowiskowego, organ prowadzący postępowanie uzna konieczność jego wykonania, to opracowanie to zostanie zlecone oddzielnym postępowaniem.

Pytanie 7:
Czy ZAMAWIAJĄCY jest w posiadaniu badań podłoża gruntowego oraz ugięć nawierzchni? Przyjęte w SIWZ pkt. 4c założenie o konieczności wzmocnienia nawierzchni powinno zostać poparte w/w badaniami. Czy Wykonawca powinien ująć je w swojej wycenie?

Odpowiedź :
Badania podłoża gruntowego i ugięć nawierzchni Wykonawca powinien ująć w swojej wycenie.

Pytanie 8:
Jak należy rozumieć przebudowę DP nr 1335N w zakresie skrzyżowania z DK15? Czy w sytuacji, kiedy przyjęte i zaakceptowane przez Zamawiającego rozwiązania wykażą konieczność wykonania dodatkowego projektu przebudowy skrzyżowania na samej DK15 zostanie udzielone dodatkowe zamówienie?

Odpowiedź :
Projekt zakłada wydzielenie pasa prawo i lewoskrętu z drogi powiatowej na drogę krajową. Zakres przebudowy obejmuje roboty prowadzone do krawędzi jezdni drogi krajowej Nr 15. W ramach udzielonego zamówienia należy więc uzyskać pozytywne uzgodnienie projektu od zarządcy drogi krajowej. Z informacji uzyskanych przez ZDP w Kurzętniku na taki zakres prac opracowanie oddzielnej dokumentacji nie będzie wymagane. 
Pytanie 9:
Wykonawca prosi o umieszczenie w projekcie umowy zapisu: "Wykonawca wystąpi do kierownika projektu ze strony Zamawiającego o przedłużenie okresu realizacji umowy, jeżeli termin wykonania opracowań projektowych może nie być dotrzymany z ponadprzeciętnego czasu trwania procedur administracyjnych mającego wpływ na termin wykonania. Przedłużenie to zostanie potwierdzone aneksem do umowy".

Odpowiedź :
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. W SIWZ w Rozdziale 16 dodaje się punkt 16.3 w brzmieniu :

„16.3 Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu wykonania opracowań projektowych w przypadku gdy może on nie być dotrzymany ze względu na ponadprzeciętny czasu trwania procedur administracyjnych mających wpływ na termin wykonania zamówienia.”
Powyższa zmiana zostaje wprowadzona do Załącznika nr 5 Projekt umowy.
Pytanie 10:
Czy mapa do celów projektowych będąca załącznikiem do SIWZ i zamieszczone na niej granice nieruchomości mają uregulowany stan prawny? Czy w przypadku stwierdzenia rozbieżnego z rzeczywistością stanu prawnego granic nieruchomości WYKONAWCY udzielone zostanie zamówienie uzupełniające o ugruntowanie stanu prawnego nieruchomości?

Odpowiedź :

Stan prawny granic pasa drogowego jest uregulowany.

Pytanie 11:
Czy mapa do celów projektowych będąca załącznikiem do SIWZ i zamieszczone na niej granice nieruchomości mają uregulowany stan prawny? Czy w przypadku stwierdzenia rozbieżnego z rzeczywistością stanu prawnego granic nieruchomości WYKONAWCY udzielone zostanie odrębne zamówienie porządkujące stan prawny nieruchomości?

Odpowiedź :

Stan prawny granic pasa drogowego jest uregulowany.
Pytanie 12:
Jaką orientacyjną długość zakłada Zamawiający na opracowanie projektów odwodnienia ulicznego z zaprojektowaniem korektorów deszczowych?

Odpowiedź :

Zakłada się ewentualną konieczność budowy kolektora sanitarnego na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 15 do skrzyżowania z drogą miejską (ul. Brzozowa) tj. odcinek ok. 150 mb
Pytanie 13:
Czy Zamawiający dopuszcza częściowe płatności za poszczególne etapy realizacji zadania tj. l (30%), II (60%) oraz III (10%)?

Odpowiedź :
Zapłata za wykonaną dokumentację projektowo-kosztorysową nastąpi zgodnie z zapisami §4 ust.3 umowy, która stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.
W związku z koniecznością zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art.38 ust.6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007r. Nr 223 poz.1655 ze zm.)  przedłużeniu ulega termin składania ofert. Oferty należy złożyć w 

Starostwie Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim, 
ul. Rynek 1 ; 13-300 Nowe Miasto Lubawskie;

pokój nr 16, do dnia 20 października 2009r. do godziny 12:00 czasu lokalnego. 

